
G

je přesné zjištění otiy vtitt-U- t vil h

to proto aby podle portu jednotli-

vých hlav mohly býti přesně sta- -

POKROK
PUBLISHING CO

roKBok západu
mlítni Tjliol

t Cret pro H!ln okr NVb " " ' ' ' J'

Ur ťlarkwB pro Colfai okr Ntb„ obyvateUtva Zalidn nejsi
?t Wílnon Kana pro ttat Kmim vstáí vždv to jřtro-ii-

- má i větší

k ptáci Nebudete li při výběru
stroje opatrnými budcle sklárna-n- i

ve chvíli kdy stroj budete

m boť iiczakoiipit' It si

stroj ilobrý a čau ošetřující se

ználc že stroj způsob! váni jen
m snáze Stroj vyžadovat i bude
neustále vaší pozornosti a oprav u

bltde zbvlcéllě připravovali vás o

váš drahocenný run

Chceme tudíž upozornili vás nit

některé body které byste měli mí-t-
i

na paměti při koupi stroj- - —

Na prvním místě měli byst
- hle

děti byste dostali stroj který n

byl osvědčenou továrnou a

klí rv má dobrou a ustálenou po-

věst

Ku příkladu sklizecí stroje I II
C druhu mají výboru'' kvality
Prodijní známka I II C je žíru-ko- ti

dobré hodnoty I H C stroje
jsou výborně známy pro svojtspo
bhlivost — Deeriiiť McCormick

Champion Osbornc Milvv aukce a

Piano sklizecí stroje uspořuji prá-

ci milionům farun rů ve všech čá-

stech světa Zejména dobrý re

kord na farmách v Americe Stro-

je ty vyhovují jak se zdá ameri-

ckému farmáři nejlépe Ony do-

stanou mu všechno obilí a nezáb í

na tom stojí-l- i nebo leží li v mj
kratší době

Dobrý výběr — šest strojů do-- i

i

Nejsou li tudíž tito v první
odpůrci osobní svobody a propit-líátor-

prohibicef Nemálo zajímá-výiii- i

byly j volby v ChieaiřU O

kbilioma City a Mdwaukee V

Chicauru velikou většinou zvítězili
demokrati Nedivíme se tomu

Kepublikáiii pošpiuili si tam velice
svou firmu tiytiéjšfni svým nitiyo
tem Hiissem a řáděním na radnici
Nás (""echy volby tamní zase jed-

nou důkladné zahanbily Což

není možno abychom se

my Cechové jednou konečné spoji
li a abychom při takové příleži-
tosti ab-spg-

jnkoii jsou volby
kterými lid sám rozhoduje si nad

svými záležitostmi a osudy vyna-

ložili všechny kvi'1 síly na získání

iicjvétšiho možného počtu svých
vlastních zástupců ř Není to pro
nás uvědomělé ("echy ostudou že

V takov é Vi 'iké éeske osadě juknu
má Chieatro máme na tamní rad-

nici všeho všudy jen tři zá- -

stupce Ze kterých jeden V IMz- -

ni jeden od Národního Hřbitova
a jeden z Teské Kalifornie Sa-

motná Kalifornie mohla by býti
zastoiijM-iu-

t stejným počem če

skýeh radních A kde nyní zůsta-l- y

veliké české kolonie jakými mi

př je Tonu of fake Iavvndale
Malá jižní strana a j Což ani to

již nestojí nám za uváženou? Ne-

bylo povinností chica jrskýeh 'e

cliů usazených ve 'H vvardě po- -

že každý kdo užívá opojných ná-

pojů jest V lit bezpečí stát i se zlo-

čincem Čím silnť-jš-i zv)ky dédiě-n- é

a čim slabší soustav a m rvová

tím větší liebeěí Alkohol jest
jedním Z liejsVÚdlléjšich jedů

svých narkotiekých vlast

liostí poskytujících pocit blaženo-

stí i zakrývajících viškrn' útrapy
(ovšem že jen jMiuze chvilkověj a

j st mnohým osobám jedním t ve-

lice t kouzllljíeíeh léků (Tímto llá

se ee vysVétllti roč tolik lidu

tak rádo užívá Peruny Holinku a

různé "hořké" ntd )

Nejzhoubněji působ! alkohol na

osoby wsláhlé soustavy (buď ná-

sledkem dědičnosti neb následkem

zanedbání pravidelného žiti)
Prof Kaitner z IMsitiiifnrsu

měl přednášku před obrovským
shromážděním Tato přednáška je
dnalu o tom jaký vliv má alkohol

na soustavu tělesnou by tato vzdo-rovt- t

i mohla různým nakažlivým
nemocem zkušenosti se za-

kládaly na výsledku studování
osolí a Velkého počtu zvířat On to-

tiž obšírným hádáním chtěl zjistit
zda li člověk požívající lihovin je
vůbec náchylným k nakažlivým

'Ano-l- i pak je více neb

méně náchylným jic člověk kte-

rý vůbec lihovin nepožívá Výsle-de- k

jeho zkoumáni bvl ten že

soustava člověka požívajícího li-

hovin a dovozoval že z jeho vlast

ziutiiieiiávají ncjpunišíni povykem
bývá občas poskytován šálek čaje
Ibri i musejí proto tak namáhali

svoje hlavy poněvadž jim bývá
přehlušili pf kelný přímo rámus
otkestru Čínský tlivinblni orke-st- r

o ni íistatné nijak zvláště kom-pi- t

kovaný : jeden % hudců hraje na

jakýsi houslím ptidubný iálij
který má však pouze jednu strunu
druhý tluče bz Ustání do bubnu
tíctí naráží o sebe kicta tfiietaiui
a bubínky ětrlý hude na
a pátý neúnavně otlouká dvě tlu-

sté tyči-
- o jakousi dřevěnou kova-

dlinu Celá tato kakafotiiť netvoří
ovšem hudbu podle našeho názo-

ru neboť nemá nni v ucjmcušSm
melodie a odlišuje hc chvílemi jen
střídavým jakýmsi piaiiissiiiicm a

fortissiiiieiu hluku Chvílemi zazní
do všeho ojedinělý zvuk rohu ne-

bo flétny Herci řvou s orkestrem
o závod tak že není rozhodné ino-žn- o

býti hluku tomu přítomen dé-l- e

ťínané však naslouchají zbož-

né po celé hodiny přikyvujíce hla-

vami na znamení souhlasu a brnči-c- e

do svých řídkých vousů néeo
o vypadá jako "hnu han" Roz-

hodně špatný nejsou některé de-

korativní scéně a skupiny té hra
komiků kteí se od nstatnú h her-

ců liší tím že jejich nosy a okolí
očí jsou nabíbny je výrazná líc
rečky jsou strašně nalíčeny v obli-ěejíe- h

ba docela i jejich d lané bý-

vají natřeny červenou barvou
mužští mají všichni navěšeny umě
Iě vousy které jim zakrývají sko
ro vždvekv i ústH Často hrají ženy
mužské rob- - a mladíci role ž nské

inovi iiy distrikty j pak oprav-

ňují ku příměří němu zastoupení
'lidu v domě zástupců (v kontres- -
Lil I 7ilIIIMII t JIÍ i ! 111

a silnější zastoupení i'o iiutostí
každého státu pak jest aby lid v

něm sám hb'di'1 k tomu by byl

zastoupen nejspravedlivěji V kon

irressu teprve ukáže se pravý vý-

znam t"ho lieboť nejpočetněji za-

stoupený stát má v něm přirozené
i fiejvětší váhu H důležitost Vedle

toho však séitání lidu má i jiný
význam a účel a základě sebra-ťýe- h

fakt statisticky se zjistí ja-

kými plemeny a národnostmi jest
Amerika zastoupena IMenu na

předem proto že národ-

nosti jsou jiní podřízeny Nejdříve
bud' se poukazovali na bělochy
pak iui ěernoehy a dále na rudo-eh- y

a na monoly 1'otom teprve
llld'' zjištěno kolik žije v Allie-ríe- e

fTeehň kolik Sloákl"l kolik

1'oláků Němců Irčanů atd My
'"'echové vymohli jsme sl zástup-fci-

svým v koniřresu Ad J Sa- -

latb III Že se budeme moci blásiti
nikoli politickým původním svým
příslušenstvím jako líakušané e

svým pňvi"cin a svou národností

jako rechové 1'roto ať již jste se

narodili v Ťcehách nebo na Mora-

vě ail-b- o Ve SleZsktl lilílílll fía- -

kousku a kterékoli zemi k říši

Hakotisko-- I 'hepské píínáb žejíi-- i

jiné hlaste ti-
- censorům —sčítáte

lům řetiiimerators i jen jako re-

chové Mále k tomu nyní právo a

právem tím se dovíte kolik nás
'eehŮ Žije V Americe což přece
zvláště nás zajímati — musí Ve-dl- e

toho správné udejte svůj stav
a svoje zaměstnání I toho nutně
třeba V Americe velmi mnoho

mluví se o tak zvaných bojích
třídních Dělnická strana (třída1
siinni by ráda zjistila na jisto po-

stavila sVou sílu početnou 1'roto

každý nechť udá přesné své povo-
lání jako rolník dělník obchod-

ník řemeslník ( jakýj úředník atd
atd de mnoho lidí — i mezi námi
— kteří k vládnímu censu necho

vají priu? mnoho mívery Do-

mnívají se že jxidb' Zjištěného
censu odhadnuty budou j jejich
dané h Že n censem budou iníti

ještě i jiné nesnáze a nepříjemno-
sti které by je případné mohly
dostat i ještě do styký n úřady ra-

kouskými (hlavně vojenskými)
Domněnka ta však je zcela

a lichou Neuiáť vlád
ní 'vnsns žádného jiného účele než

pouze ten o kterém jsme jíž zmín-

ku přinesli 'roto každý nechť

zodpoví všechny předložené mu o- -

tázky beze strachu klidně a prav-
divé Na jedno však přece jen je
šté upozorníme Census započne
v pátek dne 11 dubna Snadno by
se nudilo stáli — n zvláště na far-

mách h v menších osadách ~ ž

příležitosti vládního censu chtěli

by využit kov ati rfizní podvodníri
kteří by k vám přišli jenom za ne

kalým záměrem Osob které by
vám vyhlásily jako vládní sčitate
lově a nevykázaly vám při tmu

uredniiti svým odznakem se varuj
te a ukažte jun dvéře IVudatkv
'olié nejsou n proto nikomu nie

neplaťte Odpovídejte puk jefMřl
tomu kdo w vám vykáže odzna-

kem (luidíre) na kterém buď te

moc) Zřetelné éjsti "1'níted State
("etuus lrtl" Tomu pak inlpoví
jte prnvilivé a věcné ve vší

ttrnénosti lolMf jenom (fíkovým
tpúsiibein uitirtdiií le mu j hit !í
k"U M lolKivéllin přáej

VřátÍHielí k volbám z úterý
ofloib hi lélijlie ktrfé ne k!ily
n jen v SMrre ni v ymf t

t4te(i i4plrb h a ífdii h t
tk(tl(( elk'lH Wtielíjími iají
iVí#tnil # který) h lir)(í# bil

ll 4j U IMÍtl l'ílť V ( tjř
l'h tli4 1 v 4)4 J í4tj--

♦ ie i' r Ji i i

'I4( "Mkf it awťky"
♦ alrBil4r!l ('' je
n!i f iM tulí tři!í ivíÁtli
ttt 4 Í4j-Ue4í- l t)l bj %

II í Í i I i ! i

Í"' #M'í4ii 4jt i

íj-- jutf tí'4l# tMl'M b
pi

f Jtíitd j)íth ! hťiitij j
M }i tbf I''íí t4tf #

='iSř tl kmr4tjr v }'tťiti!í

s4ři CitiřM#( p#bbii"i j

¥ thrs4tot l%i

kfl f- - (Mt4ií d Kokra(

CJur Bupiilt la pro atat Iowa t Bt
Pnul a Minnuapolii MIbb pro itit
UiBBfoota i Tynlill 8 D pro itátjr
BoutB a North Dakotu

rfdpUtD4:
Pro Hpojtai blity 1100 Pro KnJu

1150 Do Erpjr 1200 roéně

Zaatlky ptDitaí dřjtri pomoci

poukik (Mocry OrJen)
poakátck (ExprrM Munrjr

OrJcri) tuDkoTDlch poukiiřk (Baok

Draft) anebo v rtgltroaním dopÍ4

Oínamujeta
11 aé preatěbofaol udej-- l

atarou i novou adrt-M-

Dupu kruhu ťtfnaratva ochoto

Mual ltl iluiné ptané bi
ůmyalu nikoho oaobné poikoditl po-

depsány plným Juiénm af Jit mk Ijti
r redakci utajeno anebo dopifcto u4-fejběo- o

____

pouze jediná moc která mů-

že piekonati i n j'ivrttnjí pro

pasti a tou j' smrt

Doba pikniků a letních vychá-

zek pomalu nastane a my tnnl-i-

dál- - vesele tančit f znamení íi n- -

iyku různými — národními slav-

nost mi

faro kolem ná h ří nejbujnéjší

svojí nádherou Doěkámc-l- i si ttly
écsko-americk-

ý život

nou

e i ti'i
konečné zažehnal a vyrašd

slibnými kvóty krásu' u zdravé

vůně!

Amerikáni mají svého YVcstona

a my zase máme svého lose fa Mi-kul-

Mylo by zajímavo vzít i si

na paškál pány oba a zjistiti ktc-r- ý

z nich více našlapal a který

j' v chůzi vytrvalejším

lo obžalování trustu petrolcjní-h- o

ciiki-rníh- o a jatkářského došlo

í nu trust sklená řský !♦ proto

oéckávati že v Americe přece snad

jednou vzbudí se větší smysl ni-

koli pro právní ab' ist' liil-ko- u

sprav4llnost

l presúlťiit Koos'V-l- t sitkal sv

na vé triumfální rtí'' s různými
riťpříji-innoKttn- í Ncjvítšími byly

dosnil tb'inonstra'f egyptských

ttu]i'ntň a Ktmb-ii- á sprcha vati-

kánská Ilouffjiu1 však ze ani

pro jt lnu ani pro druhou příčinu

nedojde k žádni nnzinároli!Í i-

Socialisti-- mohou si ku km'iiiu

Kkvčlótuu vítězství v Milwaukif

vfni fírHtulovHti Ji proto ž

(lnihýni stranám ukázali jak vý-

hodným jc stát i na stráži a v pra-

vý okamžik xpob-cno- a jednomy-

slnou prací ihopiti se příležitost'
jež za takových podmínek k vítěz-

ství vínt i musí

Jméno Slovanu lictnba dnes uz

v Ainerici obhajovat! všelijakými
malíehernmtmí Dins už uliájí

iatn a to védou n uméíiíiii které

staví nás Htáb' a sfáb do jimněj
iího a uréitéjšiho svťtla před nme

riekou veřejností V sledu{eh

dnech prof Zerurer a dr Milan

Atrfanik Mv byli toho dokladem

I vélonií li i pak i éeský id

! V Nebrttei f-
-

je j Ho po

uttiotí i iiiíM éislé lotro-ln- i U

atcjierkoil Jm iiHtl aihnouti do

kapy a 1m uniím přípAkiit
liýti ulponno nýin při piístnvení

Hiku Karlu liékovi líorov- -

akínti ¥ f 'hieajfuf Sfn line jej ni

tik diotího proto bjl ! jij skn-tkt- i

in b)( ln ji diiotj
kolK-éfv-

taky
ib-tí- dl

VKk4 ílOJlík4 M4Í4 émki fiio- -

M 4 jn oiiolí i bij i

éík)ii'4 % í i k i' r 1% lřiumf"j kť
t$f-- hf $U b i dtíií H4#-tI-

iiwM 'WI'M UfHt-nÍHii-

t u rti' ai ťi ř i f i 14

KfÍÍít i# pf# M J 4 i?

Jťlílsií Íl?-Í- #s'tf4í:ií ti jt

jÍl j'lí t taiM"t"f)ř (#
#řittí l4Ii!t MU
C!t4f TJ'I !) ♦!# )'l fctllfHOl

fcimá í"ka lUJjř
iM b l t ik4 r'lf f ♦

' — -- „

mstíti traťiekoii smrt radního Ko

hotiia zv olením zase ? K

Hlt se hrdost Kile naše sibevědo- -

míí —- V Oklalmma City snad pro
stavující poměrv zvítězili rovněž

demokrati Ale — mi wuehu í'
!ou Ameriku všik překvapil výsle
dek voleb v Mllwailkee kde soi

aliste zislíiili nejen mavora ale i

velikou většinu radních a všei

llieslskycli lireilniku hsto je ze

socialistická administrace v Mil- -

vvaiikee bude nyní s nemalým zá

jiiuvu sledována zraky celé veřej
nos' i

MEZINÁRODNI PEOTIALKO

HOLICKÝ KONORESS

A ůjudek vynikajících mužů ivéta
o účinku alkoholu

(Pro Pokrok Západu nasal
Dr V 1 Petr)

Prof Iaitiier z Fínlandu měl

přednášku v níž sděloval výsledek
svého pozorování na 2'Uhmi dítek

pocházejících asi ze 7NM různých
nalin I čelem jeho přednášky by
lo by ukázal zda li účinek stříd
mého n b n střídmého požíváni al

koholu může býti ztotožněn na po
tonistvu roliěů pijanů a dospěl k

závěrku že účinky jsou velice zna-

telné a že ve mnoha rodinách
rodičů st ido xe osudnvm je

jich dlouhému věku a zároveň že

vžily zanechalo je ve stavu velice

náchylném ku všem nemocem Dr

Ia (irain z ústavu ehoromvHlnýeli
"na Sekvané" měl přednášky o

pomatenosti následkem opilství n

líčil ve Kvé dlouhé Jiřednásei ve

škerě deifcnerace a liemoee přivo-zen- é

opiKtvím On dovozuje ž-

jeit dab-k- osmlnějšiiii m ?

otrava olovem a kosíkiu ífosfo-re-

v různých továrnách a sírkár

nách) On prohlašuje že každá

'"opice" jest nával bláznovství 11

zanechává následky které nejsou
b hec přcmožiti lny
Dr V Mott pathoosíirt Ion

dýiiského ústavu pro choromyoliié
a lékař Clmrinif Crosu iirinm ne e

lliél illllstrov HlioU přednášku o vli

v ti alkohol ioiimi na nervový v -

télll éimi prtk jest přívmlčnii
mília ih úst rojí odimi
váni atd fd ( tu prohlašuje ž

slabotu) lným sfrtliýtit a ná-liv-
l

nýtu osobám nikoho) jt jbin i

v n řtiíi b dávkách
r Ifiht r ( Karbivíih V

ti měl d iirtou pfednÁkii o n n
i imK' lihovin v n tiui toi u U

4 pritituíoii 1 i tt 4 o nnhr4v4
td ji h lub ki lii iflotií itt t í po
jii jktfl t o bih'lif uitn v i v u

)íS(ý (o h Ollltlol Sój v
)

rok 'pirl t4titikwtt br #

" # í p5dí-i- b tíliVrh
tH'Hs Mklt Tjř řkf ti
l'trAikn 4i IktoJt ikn b ki4

j ti frlo!'' K k-- -
J 4 4 4

11 iř i 1 k yhi liitM
kUdil tn% tcitiii h mÍv!i J

) tO4frMt'i t -' íiit'M5 4 J

b t" k l4ln ff
ítS! t tf fcí !'ik4 HJIS-- í

ÓHlftwwt ht ii!♦ í_ tt
ttfjííiSt ipť)i kt#-

"ř'ř A t 1%Í

bt-í- ' i- - jlik'Í4 íí(U ditk4
4Ík-K- oli y ! 4tUo4 Mr li

rb tWok bl ooi# biilk

nre známe noiinoty
-- - ilava v ani

příležitost dostali stroj který ho-

dí se pro vaši potřebu Velká po-

ptávka po těchto strojích dovolu-

je továrníkům vvrábéti je v tako-

vém množství že výrobní ciiii
snížena je na nejmenší možnou
mílii aniž by kvalita strojů tím

utrpěla Koupíte li stroj jenž
nes' J II C výrobní známku jste
jisti že dostali jste stroj s liej
poslednějšími praktickými

Každého roku odborníci za-

městnaní výrobci I JI c utrojů
zkouší zdil llelze 1'ové Zlepv ní v

zájmu ještě Větší Způsobilosti I ]

C strojů vykonali
Jiná otázka je by měla vzbu-dit- i

vaši pozornost jest výběr vá-

zacího provázku Zakoujute-I- kÍ

provázek jenž nese I II C prodejní
znó iku Sisal Standard Manila
druh jste jisti že dostane se vám

úplného uspokojení Žádný be

bpší vazač nemůže úspěšně práci
vazačskou irováděťi má li I to-

uni vázací provázek špatný
Harvt-ste-

Coinpany v
ohledu tom vykonala pilné Šetře-n- í

a ostiirala se aby provázek
Ji prodávaný mě iiejb pší kvality
Jest I le doslld jsťe se IlcrOzllO-ll- i

lieodkládeite děle nltxiU 'II I 1 I'
místní jediiat ly anebo pište pří-111- 1

International llarvesU-- r

Coinpany Chica fo [ s A pro
kataloiry kleré jistě I o hm vás
zajímali

UČIŇTE~T0~NVNÍ
"

Čtenáři Pokroku Západu neměli
čekat ai bude pozdé

N4'Hii- -

p'--- t IIiiIú úiiiřti nt-ii- i

ketn i lmrnti lulviii v vnvťllitl Jš tim
í niitli' Iiiirniy
vjl ui li „v ky n un„t

Nipiilrn piínnky tliinij( tit--mi

iii hriiii kím h trjii ( fnt tď
vá ulit li ťiilnviif vitiMiilnti Ilritflit-- y

Huénvýrh kumi-iiki- j anriei
jiht vAriii tiurnty liulvitiovíl

TriSle li llrt v áiirh li!vf aitít
katili Jnmt li Uji liv(ii„tl orpravtilel
v'mi v u tUv
In iietji-- piiřint itvina-f- i

lilinj'
IťiahiíVr lKoenř ISlulajr j„u „{

ivláit pru břít cli hiiti a n
H Velo iUlnj j jil kjpJNa J"li skřit Otu lul leh j „[
liti-il- Zi a)i j im iii i i

ai liimlu iliill
J f II 4 Iik k iV4 i% '

%
-

rťulk r vrliei ni# iat„ fr
f ' J1" 'i aat- - tlti v i t k

řl i pij „#itli4 uél
M is { I )„ piiut i

rÍiuH t(t i imtt iki fcMu
:4kni4 ti te j ti4t Umum t c i

♦ ssi 4 Mi il '

i " J 1 4 r
st ttustř li mimu nu' i t

fl ť1' V- íi iiU
♦ J 4if ít

0ZMAMK0VA KANCKUI

Íbt4r4vÍtM 4 řj Liliu ihi'd ♦ ♦ ♦ tl oili ř

oUkÍ # ttvtf 4k jít-f- ř4pw4
♦ AH" JM bř-Í-

i f 4tis'i U M ěoii V
d5 tt tinť- jf „

♦!♦ kt-- l 4 klf
' ' #!eHíf'ÍtV 4 t5lti-
k44 kH ř jí ninni#l im

ié4í pfílít-l- %4 fíí
Ví-k-

4 #M tt k tn-i-

bil StB-í- i t i ř

ti Al4# J t4kr
1 1 S h !) fttř
( k 4rf I o

- '

vat i nákaze jako horké nemoci

tak zvané hlavniěeeí a jiným na-

kažlivým nemocem ať již se poží-

vají lihoviny třeba i v malém

množst ví

'r hni soudce Anglie íord
Chi' i Jiixtice of 1'niílaudi předně
lal jedné pohostiniť schůzi v níž

lutklivé nabádal přítomné ku vě-

nování větší pozorností otázce ]i

hov mi a dovozoval ž z jeho vlast-

ní zkušenosti jako vrchního soud-

ci _ no procent všech zločinců
v zemi jelm závisí na alkoholu n

poznamenal mohli li bychom
ziiKiišiti spotřebu alkoholu že by
tím docíleno bylo i zmenšení po-

čtu zločinců V Anjrlii jst pio--

j lihovin veden as tím způsobeni
jako zde v Americe Tam však

jsou v nálevně zaměstnávány i že-

ny jako číšnice čemuž jsem se

nemálo podiv il neb jsem vždy

považoval za národ kte

rý tlěttué odporuje opilství — An- -

Ifiičau však vlastně anjílieké žcny
~i-íi- i i i
f icpsn ii Kriinu ttovozuji ze zena
nemá býti v hostinci ni před ni za

nálevnou íbárem) Divil jsem H

též když jsem v ničích londýn
ských viděl dosti často opilé žen- -

"tmy (Dokončeni)

0 DIVADLE V ČÍNÉ

O zařízení čínskéhoMivadla po

učuje nás obsáhlý článek Štábního
b'kaře dra K S Hotkína v únoro- -

Véni čísle "Westnikll Jevvropy"
spisovatel súčastněný v rusko ja
ponské válce navštívil v Charbi- -

nu mezi jiným i tuto moderní at- -

trakci o níž vvnraviiie aiíinnv

originální v ěci

Čínské divadlo — píše pot kin

jci veiiKa ze ilreva vystavěna
stodola h parketem a řadou loží v

hořejším koridoru Zakoupili jsme
si nejb pši místa v jedné z loží na

proti jevišti a zaplatili za ně po bil

kopejkách Parterre je celý vypl
néii malými Čt) řhrannvmi stolky
u nichž nedi špinaví u zapáchajíc!
mane Na stolcích rovněž i na

dřevěných balustrádách loíí jsou

pfistavcny malé íálky s cajem ťaj
bývá polev n vřebm vodou je ne

éintý zakabttý a páchne ]H pra
hu Mcij předslavr ním bývají pi
!ehaéťtm ibltieny mimo éaj —

klefv Je ubirm — růoé lako
tl t I ivláštld pipbt( k lne ji
ným i h tikrov404 r jskď jaIIh k

ť4 králkýeti t- - t k v h attfit-ěkAr- h

ih bit 01 p4ttíe tě hto a alde

dlt jno ttobrýnú ťnuiié Jedí
4 pjo'l 4 M d- - m v dí
Vdb t v li j( VtopOJÍ ll It

i iarketu ku%t k !' pr 'ri
lOt Uť4it'fbl}i Hfrtitíílvh UiHf)
řttiédffb Mt ít éjítj4leh u

bouki1l htt4 ti fí í# ftt N

lny tu'm uth t }(( uUt%t

k'l ř !' ilí Út4 A i k „„

tiř ti! jj !

Ott bij 4 ttMlMtM k ht

I '' ♦
( 4 ÍMVH Jítkt '

N ii $iH iirit it (k4
pí Htftj4i iř't-řírtn!i- 4

Hhhfk %iuk p#i4j 14
i i toúc Kiit ♦jji tilřík4

) '''i ♦l:'řb4 t) fu„
ttht 4 rWíík ktfi jř

— —- "t

PŘÍCHOD HALLEY OVY KO-

METY

Halleyova kometa o niž v po-sbd-

době tak mnoho se mbiví a

píše bude k spatření na obloze již
ke konci toboťi měsíce Dii" -- 7

bezm minula slunce a nvti blíží
se k naší zemí líliží s úžasnou

rychlostí a dle náhledů astronomů
bude ji možno co nejdříve na ran-- í

obloze spatřili pouhým oki-i- —

Dne Js května přiblíží se tm (j
menší vzdálenost k zemi a bude
inožtio ji pozorovali na ranním ne-

bi Toho dne bude se zdát i V liej
Větší Velikosti Má se Za to že V tě
době měsíc a zem" naše projde její
olioticm Asi po deset následujících
dnů bude možno pozorovat i tuto
kometu na obloze načež opětně s

obrovskou rychlostí bude se od Ze

mé oddalovali
Jak již v dřívějších informaě

nich ěláneíeh jsme poznamenali
Halleyova kometa vrací se opětně
k zemí Mi 7" letech Poprvé zjišté- -

na a pojmenována byla v roei
lí"i'i od kteréž doby již několikrá
te objevila se v dohledu naší pla
nety

Dle výpočtů hvězdářů td 2

března do H května kometa na-

lézali bude se na ranní obloze Dne
JI března bylo možno kometu i

: i joch na vvenoc prcii vvciiodem
slunce

Dne J dubna byla vzdálenost
komety od země PIUIKKIinmi mi
Ho )' dubna pihybiije ne kometa
užasnou rychlostí ImilMio niil za
hodinu Dne i'i dubna bude kome
ta nejblíže dluuci pohyb její j 1

mil za minutu Dne I května
tiule Kometa vzdálena CIfKXi (Kťl
mil in země Nalézá Ne na obloze
blíže Venuše nc května vychá-- !

kometa ve 2:-'- Iim ráno n ná- -

sledujícího dte nnléiiti hud 1(1

st věrné im V tniM1 Dne ( kvé
lna nléti budd 'llotni mat mi
h k mě Djic 7 května bud- - je
jl VZdábttont f enč ) 2"" " 11 M M t

mil Dne ! kvítua projde kome
tu meťi nliijir m i mj a v 1 h
diné řantd db- - výi hodního řtde možno Vtdětl J j vp Hpoj Sl4
teh Dne pi květná bud" opětné
fcofiiit (i4 Vi ti j „ ft4
loV4l bode ť 4 tbri)Vkoi řj h

stí típl h- - i $t ii

JAK VYHlliATI IKLUrC(

Tett y st ttlétk kti f i lií-- Vtl
k U5tvi v i r „í
to D"obi# iíad in iiiíijj'
tkl by il d- tklttut „

t
pfiíMAÍi) i

#: t4t t
! t ttrMi-- ! t ti 4itt %iki

Íl fc4b'l4l Mileji y :t
4 Iv

t: l}lriirittl) fi( itli#
bj' ) f $ b#!r kb ití k 4tri

4 tmo 4Í- - H f t

tbi! 4iri jnluMbi til j#4
í jb-o- i kttř Mlf o t(i

- ~
Ť „ ri


